



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) Nº 04.004/2024-AD**, cujo objetivo é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E MOCHILAS ESCOLARES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ -CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei Nº. Lei Nº. 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 185/2024, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, a saber:

1 - CÍCERA EUDÁSIA ALVES DA SILVA, inscrita no CNPJ Nº 15.135.365/0001-09, com endereço na Rua Joaquim Chagas, nº 247, Bairro Centro, Morada Nova-CE, CEP: 62.940-000, TELEFONE: (88) 9.9713-5261 EMAIL: ciceraeuda13@gmail.com, com o valor global de R\$ 138.219,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, E DUZENTOS E DEZENOVE REAIS), conforme quantitativo dos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
1	BOLSA PORTA LÁPIS/CANETA - EM NYLON 70 IMPERMEÁVEL; NA COR AZUL MARINHO; NO TAMANHO 19 CM X 8 CM X 5CM; CONTENDO 1 DIVISÓRIA; LOCALIZADA NA PARTE SUPERIOR COM ZÍPER Nº 08 NA COR PRETA E CURSOR NIQUELADO Nº 08M; ALÇA PARA CHAVEIRO; PERSONALIZADO COM BRASÃO DO MUNICÍPIO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO.	PRÓPRIA	900	UND	R\$ 13,21	R\$ 11.889,00
2	MOCHILA PEQUENA - RESISTENTE NA COR PREDOMINANTE AZUL MARINHO, COM DETALHES EXTERNOS BRANCO; MEDIDAS EM CM: LARGURA 23CM X ALTURA 27CM X PROFUNDIDADE 12CM, MATERIAL: NYLON 600 PLASTIFICADO INTERNAMENTE E IMPERMEÁVEL, ALMOFADA NAS COSTAS PARA MAIOR CONFORTO E ISOLANTE CONTRA IMPACTOS COM ESPUMA 6MM, FORRADA EM NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO, BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA, ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO; FECHO DE ZÍPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA	PRÓPRIA	900	UND	R\$ 49,74	R\$ 44.766,00





	<p>MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE, ACABAMENTO INTERNO: EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENTAS; COM BOLSOS LATERAIS EM TELA BRANCA 100% POLIÉSTER, ETIQUETA NA PARTE FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ SUBLIMADO EM NYLON70, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, AS MOCHILAS DEVEM CONTER O CNPJ DO FABRICANTE COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. ALUNOS INFANTIL 01 AO 03 ANOS. PERSONALIZADO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO</p>					
3	<p>MOCHILA GRANDE - RESISTENTE NA COR PREDOMINANTE AZUL MARINHO, COM DETALHES EXTERNOS BRANCO; MEDIDAS E LARGURA: 32CM X ALTURA 41CM X PROFUNDIDADE: 12 CM; MATERIAL: NYLON RESINADO E COSTURADA PARA MELHOR FIXAÇÃO; BOLSO EXTERNO: 02 FRENTE COM ABERTURA NAS LATERAIS EM ZÍPER E 01 SOBRE BOLSO EM TELA, ALÇA DE MÃO: EM CADARÇO 30MM, CONFORTÁVEL, COM REGULAGEM DE TAMANHO, FECHO DE CORRER: ZÍPER GRANDE, REFORÇADO, COBERTOS PARA MAIOR SEGURANÇA E COM PUXADORES EM CORDÃO; EXTREMIDADE DO PUXADOR COM FIXAÇÃO RESISTENTE; ACABAMENTO INTERNO EM VIÉS, COBRINDO TODAS AS EMENDAS; COM BOLSOS LATERAIS EM TELA BRANCA 100% POLIÉSTER, ETIQUETA NA PARTE FRONTAL EM TECIDO TAFETÁ SUBLIMADO EM NYLON 70, TERMOCOLANTE, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, AS MOCHILAS DEVEM CONTER O CNPJ DO FABRICANTE COM A COMPOSIÇÃO DO PRODUTOR. CONFORME ANEXO. ALUNOS ANOS INICIAIS E FINAIS 1° AO 9° ANOS. PERSONALIZADO, CONFORME LAYOUT EM ANEXO</p>	PRÓPRIA	1200	UND	R\$ 67,97	R\$ 81.564,00





2 - E M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 40.750.964/0001-71, ENDEREÇO: AV. São Vicente de Paula, nº 859, Bairro Araturi (Jurema), Caucaia-CE, CEP: 61.655-000, **TELEFONE:** (85) 9.99333839, **EMAIL:** riskrabisksousa@gmail.com, com o valor global de **R\$ 680.800,00 (SEISCENTOS E OITENTA MIL, E OITOCENTOS REAIS)**, conforme quantitativo dos itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	UNIT.	TOTAL
4	CONJUNTO INFANTIL: CAMISETA: MALHA FIO 30 - 100% ALGODÃO NA COR BRANCA, COM FRISOS - COM IMPRESSÃO E SERIGRAFIA, VIÉS NA COR AZUL MARINHO COM 10 MM NAS CAVAS E NA GOLA DA CAMISETA, REBATIDA COM 2 COSTURAS, ETIQUETA NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0CM DE LARGURA POR 9,0CM DE ALTURA, COSTA COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO O TEXTO "REDE MUNICIPAL DE ENSINO IBICUITINGA" MUNICÍPIO NAS SUAS CORES AZUL MARINHO E VERDE BANDEIRA. SHORT; TECIDO EM HELANCA 100% POLIESTER NA COR AZUL MARINHO, VIÉS NA COR VERDE BANDEIRA E MARINHO NA LATERAL DO CALÇÃO, BARRA REBATIDA COM 2 AGULHAS, ELÁSTICO DE 30MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO, CONTENDO O BRASÃO DO MUNCÍPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 9,0 CM DE LARGURA PO 9,0CM DE ALTURA. (TAMANHOS 02, 03, 04 E 05 ANOS). CONFORME LAYOUT DO ANEXO II. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.	PROPRIA	1700	CONJ.	R\$ 149,00	R\$ 253.300,00
5	CAMISA GOLA POLO ENSINO FUNDAMENTAL; EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER NA COR BRANCA, GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO COR VERDE BANDEIRA COM 1CM DE ALTURA, COM DOIS BOTÕES	PROPRIA	2500	CONJ.	R\$ 71,00	R\$ 177.500,00





	<p>INCOLORES NA TAPETA DA GOLA, PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2,5CM DE ALTURA, NAS CORES AZUL MARINHO COM FRISO VERDE BANDEIRA COM 1CM DE ALTURA, BARRA REBATIDA COM 2 CONSTURAS. ETIQUETA EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). CONFORME LAYOUT DO ANEXO I. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>					
6	<p>CALÇA ENSINO FUNDAMENTAL: EM OXFORD: TECIDO EM OXFORD 100% POLIÉSTER NA COR AZUL MARINHO, ELÁSTICO DE 40MM REBATIDO COM 4 AGULHAS, ETIQUETA EM SERIGRAFIA EM ALTA DEFINIÇÃO CONTENDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO CORES PADRÃO ORIGINAIS, MEDINDO 9,0CM LARGURA X 9,0CM, BARRAS REBATIDAS COM 2 AGULHAS. (TAMANHOS PP, P, M, G E GG). CONFORME LAYOUT DO ANEXO I. CADA UNIDADE DO MENCIONADO ITEM DEVE VIR EMBALADO EM SACO PLÁSTICO PRÓPRIO PARA TYRANSPORTE E CONSERVAÇÃO DO MATERIAL.</p>	PRÓPRIA	2500	UND	R\$ 100,00	R\$ 250,000

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se à empresa detentora do registro para assinatura do contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

Banabuiú-CE, 30 de dezembro de 2024.

Imaculada Conceição Silveira

IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO





AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE BANABUIÚ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – ADESÃO (CARONA) N°. 04.004/2024-AD. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E MOCHILAS ESCOLARES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ -CE. Origem: Ata de Registro de Preços N° 2024.02.20-001-SEDUC, oriunda do Pregão Eletrônico N° 2011.01-2023-SRP-PE. Órgão Aderente: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BANABUIÚ. Detentoras do Registro: **CÍCERA EUDÁSIA ALVES DA SILVA**, inscrita no CNPJ N° 15.135.365/0001-09, com o valor global de R\$ 138.219,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, E DUZENTOS E DEZENOVE REAIS). E **M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 40.750.964/0001-71, com o valor global de R\$ 680.800,00 (SEISCENTOS E OITENTA MIL, E OITOCENTOS REAIS). Adesão (Carona) homologada na forma da Lei N°. 8.666 e 10.520. Imaculada Conceição Silveira – Secretária Municipal de Educação. Banabuiú/CE, 30 de dezembro de 2024.



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Banabuiú/CE, 30 de dezembro de 2024.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações do Município de Banabuiú/CE, o extrato referente à Homologação originária da **ADESÃO (CARONA) Nº. 04.004/2024-AD**, cujo objeto é a **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E MOCHILAS ESCOLARES, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ -CE.**

Imaculada Conceição Silveira
IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação

